
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Yrittäjän Työttömyyskassa

Lausunto

10.08.2023

Asia:  VN/4212/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
Finanssivalvonnan valvontamaksuista sekä siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yrittäjän Työttömyyskassan lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
Finanssivalvonnan valvontamaksuista sekä siihen liittyviksi laeiksi

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/4212/2023

Työttömyyskassojen Yhteisjärjestö on lausunut asiasta koko kassakentän puolesta. Lisäksi Yrittäjän 
Työttömyyskassa haluaa lausua omasta puolestaan jo tähänkin asti voimassa olleen maksuperusteen 
kohtuuttomuudesta Yrittäjäkassalle.

Työttömyyskassojen koskeva valvontamaksu määritetään kassan jäsenmaksukertymästä, ja 
määritystapa on äärimmäisen epäedullinen Yrittäjäkassalle, jonka toiminnan rahoituspohja poikkeaa 
keskeisesti palkansaajakassoista. Yrittäjäkassa rahoittaa etuusmaksatuksestaan noin 43 %, kun 
palkansaajakassojen rahoitusosuus on 5,5 %. Tästä seuraa, että Yrittäjäkassa joutuu keräämään 
merkittävästi enemmän jäsenmaksuja jäseniltään kuin palkansaajakassat ja sitä velvoittaa 
merkittävästi suuremman puskurirahaston ylläpitäminen kuin palkansaajakassoja.

Yrittäjäkassan valvontamaksu on noin viisinkertainen jäsenmäärältään samankokoiseen 
palkansaajakassaan nähden ja nousu vuoden 2022 tiedoilla noin 28 %. Jäsenmaksutulon 
määräytymisperuste ei kuvaa työttömyyskassan toiminnan laajuutta ja taloudellista riskiä kovin 
hyvin kaikkien kassojen kohdalla, koska kassat maksavat suurelta osin Työllisyysrahaston 
rahoittamaa etuutta. Paremmin sitä kuvastaisi etuusmaksatuksen määrä, joka myös nopeammin 
kuvastaa muuttunutta laajuutta toiminnassa. Jäsenmaksua ja sitä kautta jäsenmaksutuloa voi pitää 
alhaisempana mahdollisesti vuosia omilla päätöksillä purkamalla tasoitusrahastoa.
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Voisi myös mainita, että Yrittäjäkassa ei saa hallintokulukorvausta antamistaan etuuspäätöksistä, 
kun palkansaajakassat saavat sitä 2 €/päätös, eli yrittäjäkassan maksuvelvollisuus 
etuusmaksatuksessa on merkittävästi poikkeava ja omavaraisempi muihin työttömyyskassoihin 
verrattuna. 

Koska Yrittäjäkassalle on äärimmäisen tärkeää, että sen talous on vahvalla pohjalla ja se on 
varautunut etuusmaksatuksen kasvuun puskuroimalla etuuksiaan ja pitämään jäsenmaksutasonsa 
sen verran korkeana, ettei kassa vaaranna kykyään suoriutua missään tilanteessa etuusmaksatuksen 
kuluista, mikäli ne äkkinäisesti nousevat, niin valvontamaksun jo nyt Yrittäjäkassalle kohtuuttoman 
suuren osuuden korottaminen ei ole perusteltua.

Yrittäjäkassa esittää, että lakiin kirjataan poikkeus Yrittäjäkassan maksuosuudesta. Maksuosuus voisi 
olla 50 % Yrittäjäkassan valvontamaksun laskennallisesta summasta. Tämäkin summa ylittää 
palkansaajakassojen velvoitteen reilusti, mutta tasaisi kohtuutonta, mihinkään perustumatonta 
maksukuormaa.
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